殳 乏
彐
- 鼻

廴

△
一 圣

自■

`
=9·:■
dr

`

廴

垂
-

J 司卜

圣
0

乌海市市场监督管理局丈件

乌市监信字 E2021 )1 25
口

=亍

关于开展校外培训机构
“
双随机、一公开

”

联合抽查的通知

各区市场监管局,市局价竞科、广告监管科、市场网监科 :

为认真贯彻落实 《内蒙古市场监管局关于协同整治校外

培训机构不规范问题的通知》(内 市监注字 〔2021〕 339号 )

《内蒙古自治区市场监管领域 2021年度部门联合
“
双随机、

一公开
”
牡查计划》 (内 市监信函 〔2021〕 113号 ) 《关于

成立乌海市
“
双减

”工作领导小组的通知》等文件精神,按

照乌海市
“
双减

”工作领导小组的部署,结合市场监管职能,

现就开展校外培训机构
“双随机、一公开

”
联合牡查相关事

1

宜通知如下 :

一、抽查时间 :

2021年 8月 18日 ——2021年 9月 17日 。

二、抽查对象及比例

采取定向抽查的方式,对乌海市学科类校外培训机构 ,

市级按照 20%比例随机抽取,三 区按照 10%-20%比例随机牡

取。

三、执法人员:三 区市场监管局、市市场监管局按照要

求从本部门执法人员库中随机牡取执法检查人员,组成联合

执法检查组,分别开展检查。各业务条线间要加强沟通协作 ,

注重横向配合、纵向联动,形成监管合力。

四、抽查内容

(一 )执行政府定价、政府指导价情况,明码标价情况

及其他价格行为的检查 ;

(二 )对广告发布登记情况的检查;对严重违反法律规

定虚假广告的检查 ;

(三 )违反合同行政监管法律法规行为的监督检查。

五、检查方式

(一 )对抽取企业实施现场检查,一般应采取信息比对、

实地核查等方法 “
照单检查

”。

(二 )对企业进行实地核查时,检查人员不少于 2人 ,

并出示执法证,检查人员应当填写
“
执法检查表

”,并 由被

2

检查企业法定代表人签字盖章确认;被检查对象拒绝签字的

应当在
“
执法检查表

”上如实记录。

六、抽查结果录入及公示

执法检查人员需在 9月 30日 前将抽查情况及查处结果

录入 “
国家企业信用信息公示系统 (内 蒙古)一部门协同监管

平台
”

中,将检查结果向社会进行公示。

七、工作要求

(一 )真抓实干,力 求实效。本次整治行动是党中央、

国务院以及自治区、乌海市委政府的一项重要工作,是 “
我

为群众办实事
”

实践活动的具体内容。各区市场监管局要高

度重视,认真组织开展
“
双随机、一公开

”
抽查工作,市局

联合检查组要加强沟通协作,积极开展部门内联合检查,实

现
“
进一次门,查多项事

”。对发现的问题,配合教育部门

依法依规处理。

(二 )依法依规,力 求规范。各区市场监管局、市局相

关科室要根据法律法规开展工作,做到不越位、不缺位、不

错位。在联合抽查工作中,注重服务与监管相结合,检查人

员在检查中要廉政执法,依法行政。同时要增强服务意识,

把上门检查与上门服务有机结合起来,积极宣传 《无证无照

经营查处办法》等校外培训机构专项治理相关法律法规,全

力引导校外培训机构规范办学。

(三)公示信息,促进监管。各区市场监管局、市局联合

3

检查组要认真做好检查结果的公示,及时录入检查结果,向

社会进行公示,接受社会监督,达到抽查一部分、警示一大

片、规范全行业的效果,促进形成企业诚信自律的社会氛围。

!;=^

包
-△

0
乙

`

打

ff

乌海市市场监督管理局信用监督管理科

4

2021年 8月 16日 印发